ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2025						         № _____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 04.06.2015 №694 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ на территории городского
округа Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 04.06.2015 №694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ на территории городского округа
Ханты-Мансийска» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города
Ханты-Мансийска				      			          М.П.Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 04.06.2015 №694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ на территории городского округа Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Мокроусов Алексей Юрьевич, исполняющий обязанности заместителя Главы города, директора Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска, тел. 36-00-75 (доб. 250)
Исполнитель: Григорьев Константин Сергеевич, инженер отдела организации инженерной инфраструктурой Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 32-45-17 (доб. 210).
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Мокроусов А.Ю.
исполняющий обязанности заместителя Главы города, директора Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.,
начальник управления информатизации
Администрации города
Ханты-Мансийска

	Примак С.В.
начальник управления организационной работы Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от________2025 №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 04.06.2015 №694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ на территории городского
округа Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 04.06.2015 №694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории городского округа Ханты-Мансийска» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1. Пункт 7 раздела I административного регламента дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания – Региональные сети» (далее – АО «ЮТЭК-РС») https://www.utek-rs.ru/».
2. Пункт 11 раздела II административного регламента после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания: «АО «ЮТЭК-РС;».
3. Пункт 17 раздела II административного регламента изложить
в следующей редакции:
«17. В заявлении должны быть указаны:
1) заказчик (юридическое лицо), (полное наименование организации);
2) руководитель (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии));
3) реквизиты юридического лица: адрес (фактический и юридический), номер контактного телефона, ИНН, расчетный счет, полное наименование банка, банковский идентификационный код (БИК), корреспондентский счет;
4) подпись и печать (последнее - при наличии) заказчика (юридическое лицо);
5) заказчик (физическое лицо), (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)), место рождения, дата рождения, фактический адрес, тел., Паспорт: серия, номер, кем выдан, дата выдачи, ИНН;
6) сведения о свидетельстве индивидуального предпринимателя, серия, номер, дата выдачи, кем выдано;
7) подпись заказчика (физическое лицо);
8) объект и его назначение, виды работ, на которые берется разрешение на осуществление земляных работ, адрес, номер проекта и кем разработан
по которому будут производиться работы;
9) элементы городского благоустройства (газон, грунт, бордюр), которые будут нарушены в ходе производства земляных работ;
10) номер и(или) шифр проектной документации, в соответствии
с которой будут производиться работы, дату ее разработки, наименование организации, разработавшей данную документацию;
11) запрашиваемые сроки проведения работ;
12) сведения о подрядной организации осуществляющей земляные работы (полное наименовании организации), (фамилия, имя, отчество(последнее – при наличии)) руководителя, с указанием номера свидетельства о допуске к работам, даты его выдачи и наименования саморегулируемой организации, выдавшей свидетельство о допуске
к работам;
13) реквизиты подрядной организации: ИНН, расчетный счет, полное наименование банка, банковский идентификационный код (БИК), корреспондентский счет;
14) подпись и печать руководителя подрядной организации;
15) сведения о субподрядной организации осуществляющей земляные работы (полное наименование организации), (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)) руководителя, с указанием номера свидетельства о допуске к работам, даты его выдачи и наименования саморегулируемой организации, выдавшей свидетельство о допуске к работам;
16) реквизиты субподрядной организации: ИНН, расчетный счет, полное наименование банка, банковский идентификационный код (БИК), корреспондентский счет;
17) подпись и печать руководителя субподрядной организации;
18) сведения об ответственном лице за производство работ
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись, контактный телефон).
Заявление о предоставлении муниципальной услуги представляется
в свободной форме с соблюдением требований, указанных в настоящем пункте, либо по рекомендованной форме в соответствии с приложением
1 к настоящему административному регламенту.
Форму заявления о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить:
на информационном стенде в месте предоставления муниципальной услуги;
у специалиста отдела;
посредством сети Интернет, на Официальном и Едином портале;
у работника МФЦ.»
4. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящим изменениям.
5. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящим изменениям.
6. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящим изменениям.

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от________2025 №______

Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ
на территории городского
округа Ханты-Мансийска»

Департамент городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

Форма заявления на получение разрешения на осуществление
земляных работ на территории городского округа Ханты-Мансийска

город Ханты-Мансийск					         «_____» ____________ 20____ г.

Для заказчика - юридическое лицо

(полное наименование организации)

Руководитель
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
Адрес (фактический и юридический):
									 тел.
ИНН						расчетный счет
Банк
БИК						корсчет
МП	____________________________
(подпись)

Для заказчика - физическое лицо

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
место рождения
дата рождения				фактический адрес
									тел.
Паспорт: серия 		№			кем выдан
					дата выдачи			,ИНН
Свидетельство индивидуального предпринимателя: серия		№
дата выдачи			кем выдано

			(подпись)
Объект и его назначение
адрес

(указать улицы, на которых будут производиться работы)
Проект № 				 разработан

Вид работ
(новая прокладка, реконструкция, ремонт, демонтаж, некапитальные объекты, изменение фасадов и т.д.)

Элементы городского благоустройства, которые будут нарушены: асфальт (тротуарная
плитка) ______м2; газон ______ м2; грунт ______ м2; бордюр (поребрик) ______ п.м.

Запрашиваемые сроки проведения работ:	 с	«	» 			20	г.
						по	«	» 			20	г.

Подрядная организация:

(полное наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) - для ИП и физических лиц)
Руководитель
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
адрес:
								 тел.
Свидетельство о допуске к работам № 				от «_______» 20_____г.

(наименование саморегулируемой организации, выдавшей свидетельство о допуске к работам)
ИНН 					расч. счет
Банк
БИК 					 корсчет.
МП_______________________
(подпись руководителя)

Сведения о Субподрядной организации:

(полное наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) - для ИП и физических лиц)
Руководитель
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
адрес:
								 тел.
Свидетельство о допуске к работам № 				от «_______» 20_____г.

(наименование саморегулируемой организации, выдавшей свидетельство о допуске к работам)
ИНН 					расч. счет
Банк
БИК 					 корсчет.
МП_______________________
(подпись руководителя)

(Ф.И.О, подпись, контактный телефон, ответственного за производство работ)

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от________2025 №______

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ
на территории городского
округа Ханты-Мансийска»

Департамент городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

[bookmark: Par1386]Разрешение на осуществление
 земляных работ на территории городского округа Ханты-Мансийска
№____

[Номер документа]
[Дата документа]

Заказчик
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) - для ИП и физических лиц)

Производитель работ:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) - для ИП и физических лиц)

Разрешается производство работ:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(вид работ, местонахождение объекта)

Начало работ: «     »                  20     года.
[bookmark: _GoBack]
Окончание работ «     »                  20     года.

	Заместитель директора Департамента городского
хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска
	[image: gerb_chm]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Примечание:
1. В случае если производство земляных работ влияет на организацию дорожного движения производитель работ согласно пункту 1.3 ВСН 37-84 «Инструкция по организации движения и ограждению мест производства работ» составляет привязанную к местности схему организации движения транспортных средств и пешеходов на участке проведения работ и уведомляет отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский».
В соответствии с пунктом 14 основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденные  должностные и иные лица, ответственные за производство работ на дорогах, обязаны обеспечивать безопасность движения в местах проведения работ.
За нарушение установленного порядка производства работ на дорогах, в том числе отсутствие согласования органа государственной инспекции безопасности дорожного движения, схемы организации движения на месте их производства, предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
2. Работы производить в соответствии с требованиями главы 8 Правил благоустройства территории города Ханты-Мансийска, утвержденные нормами действующего законодательства.
3. До начала производства работ установить местоположение инженерных коммуникаций шурфованием.
4. Работы в охранных зонах инженерных сетей выполнять только при условии согласования с владельцами данных сетей и в присутствии представителя службы эксплуатации.
5. По окончании работ предоставить в отдел ИСОГД Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска исполнительную геодезическую съемку.

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от________2025 №______

Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ
на территории городского
округа Ханты-Мансийска»

Карточка согласований
к Разрешению на осуществление земляных работ
№___________ от «_____» ___________________ 20____ г.

Заказчик

(наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) – для
ИП и физических лиц)
Подрядная организация

(наименование организации - для юридических лиц, ФИО (отчество – при наличии) – для
ИП и физических лиц)

(наименование объекта, планируемые работы, адрес планируемых работ)

	Наименование физических
(юридических) лиц, адрес
	Отметка
о согласовании
	Подпись, дата, печать, Ф.И.О. ответственного лица

	Муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет»

	Акционерное общество «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	Акционерное общество «Управление теплоснабжения
и инженерных сетей»

	Муниципальное предприятие «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	Муниципальное водоканализационное предприятие
муниципального образования город Ханты-Мансийск

	Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие
муниципального образования город Ханты-Мансийск

	Публичное акционерное общество «Ростелеком»
Ханты-Мансийский филиал Сервисный Центр
город Ханты-Мансийск

	Акционерное общество «ЮТЭК-Региональные сети

	Публичное акционерное общество «Мегафон»
Уральский филиал – Сургутского регионального отделения

	Служба государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Владелец (пользователь) смежного земельного участка, интересы которого затрагиваются при проведении земляных работ (полное наименование организации, Ф.И.О. (для физических лиц))

9

image2.png
4>

image3.png

image1.png
4>